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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att inleda en satsning på Sydostkustbanan. 

Motivering 

Kalmar län har under mer än ett sekel mer och mer framstått som en avfolk-

ningsbygd trots sitt läge i södra Sverige. Befolkningsutvecklingen i Kalmar 

län har varit stagnerad under de senaste hundra åren. År 1960 hade Kalmar 

län en befolkning på ca 236 000 invånare. Idag, 50 år senare, har befolkning-

en sjunkit till drygt 233 000 invånare. Som jämförelse kan grannlänen Jönkö-

ping och Kronoberg nämnas, där befolkningen i Kronoberg ökat från ca 

159 000 till ca 184 000 invånare under samma tidsperiod och befolkningen i 

Jönköpings län ökat från ca 285 000 till 337 000 invånare. Givetvis finns det 

många olika anledningar till den stora skillnaden i befolkningsutveckling men 

en stor och bidragande orsak till denna utveckling kan härledas till den skill-

nad i infrastruktur som råder i de olika länen. I Kronoberg och Jönköpings län 

finns både E4:an och stambanan som passerar genom länen, vilket utan tvivel 

har haft stor påverkan på utvecklingen. 

Utvecklingen i Blekinge liknar till stora delar utvecklingen i Kalmar län 

trots ett antal hamnar som borde vara intressanta ur flera perspektiv för infra-

struktursatsningar. 

Kalmar län har behandlats styvmoderligt när det gäller större infrastruktur-

satsningar. Ölandsbron är det sista större infrastrukturprojekt som genomförts 

i Kalmar län och den byggdes för ca 40 år sedan. 

När det gäller vägprojekt sker en viss uppgradering av E22:an men det 

saknas en helhetssatsning på nödvändiga uppgraderingar. Ofta blir det kom-

munerna som får förskottera pengar för att Trafikverket ska lyfta upp enskilda 

delprojekt till genomförande. Ett exempel på detta är förbifart Rinkabyholm 
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strax söder om Kalmar där Kalmar kommun medfinansierar med ca 250 mil-

joner kronor för att få igång projektet. 

När det gäller satsningar på järnvägen så saknas det i princip helt och hål-

let järnvägsprojekt i Kalmar län, vilket är mycket förvånande med tanke på de 

fördelar järnvägen erbjuder, inte minst när det gäller miljön. På infrastruktur-

kartan över Sveriges järnvägar är sydöstra Sverige en vit fläck och så tycks 

det också förbli sett till de projekt som planeras. 

Den absolut vanligaste negativa kommentar som hörs av befolkningen, fö-

retagare, organisationer, turister och inte minst politiker i Kalmar län är de 

dåliga förbindelserna från och till vårt län. Detta gäller också i väldigt stor 

utsträckning för många gotlänningar och turister som väljer att resa med fär-

jan mellan Oskarshamn och Visby. 

Det är dags att våga tänka nytt och tänka lite större. Det är dags att börja 

utreda och planera för en ny kustjärnväg genom sydöstra Sverige. En 

kustjärnväg som ska förbinda Norrköping/Linköpingsregionen med Väster-

vik, Oskarshamn, Mönsterås, Kalmar, Emmaboda och Karlskrona. 

Sydostkustbanan skulle utan tvivel bli ett startskott för en mycket positiv 

utveckling av denna region i sydöstra Sverige. 

Stockholm den 21 september 2011  

Thoralf Alfsson (SD)  
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